



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL



DESPACHO

Ao(s) setor(es) competente(s) para providenciar pesquisas de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços funerários e serviços de traslado, a fim de atender as famílias que se encontram em situações de vulnerabilidade social no município de Rio Maria - PA.

RIO MARIA - PA, 10 de Agosto de 2021


Emília Souza Carvalho

Secretária Municipal de Assistência e Proteção Social
Decreto N.º 001 de 01 de janeiro de 2021

PESQUISA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA ;

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
66954	SERVIÇO FUNERARIO ADULTO		60,000	UNIDADE	3.600,00	216.000,00
	<i>Especificação : Serviços funerários e fornecimento de caixão (urna), com preparação do cadáver, fornecimento de ataúde simples, sem visor, envernizada com alcadura, véu, paramento, montagem do local do velório (tapete e pé de caixão) e transporte do cadáver, do necrotério ao local do velório, urna de 1,90m com sepultamento; abertura de cova 8 palmas.</i>					
91837	SERVIÇO FUNERAL INFANTIL		20,000	UNIDADE	2.000,00	40.000,00
	<i>Especificação : Serviços funerários e fornecimento de caixão (urna), com preparação do cadáver, fornecimento de ataúde simples, sem visor, envernizada com alcadura, véu, paramento, montagem do local do velório (tapete e pé de caixão) e transporte do cadáver, do necrotério ao local do velório, urna de 0,60 a 1,40m com sepultamento; abertura de cova 5 palmas.</i>					
1E+05	ROUPA FEMININA ADULTA		30,000	UNIDADE	500,00	15.000,00
	<i>Especificação : Roupas completa (vestido)</i>					
1E+05	ROUPA MASCULINA ADULTA		40,000	UNIDADE	450,00	18.000,00
	<i>Especificação : Camisa com calça.</i>					
1E+05	ROUPA FEMININA INFANTIL		10,000	UNIDADE	200,00	2.000,00
	<i>Especificação : Roupas completa (vestido)</i>					
1E+05	ROUPA MASCULINA INFANTIL		10,000	UNIDADE	200,00	2.000,00
	<i>Especificação : Camisa com calça.</i>					
39656	SERVIÇOS TRANSLADOS		3000,000	QUILÔMETRO	3,70	11.100,00
	<i>Especificação : Translado, transporte rodoviário de cadáveres em estradas pavimentadas e não pavimentadas fora do perímetro urbano.</i>					
91845	SERVIÇO DE EMBALSAMENTO		20,000	UNIDADE	2.500,000	50.000,00
	<i>Especificação : preservação do corpo, retirando sangue e outros fluidos e injetando uma solução de água e formaldeído para interromper o processo de decomposição.</i>					
					Total :	354,100,00
	VALOR POR EXTENSO : TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS.					

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS

RIO MARIA – PA, 13/08/2021



FUNERARIA PAX UNIAO
17.627.062/0001-20





PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210810001

Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSÁVEL :

NOME: ANTONIO BORGES RIOS

PROponente :

NOME: C.M.S. LEAL - ME

ENDEREÇO : Av. Rio Maria,

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Rio Maria - PA

CNPJ : 02.299.700/0001-54

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 10 de Agosto de 2021

ANTONIO BORGES RIOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
66954	SERVIÇO FUNERARIO ADULTO		60,000	UNIDADE	3650,000	219000,00
	Especificação : Serviços funerários e fornecimento de caixão (urna), com preparação do cadáver, fornecimento de ataúde simples, sem visor, envernizado com alcadura, véu, paramento, montagem do local do velório (tapete e pé de caixão) e transporte do cadáver, do necrotério ao local do velório, urna de 1,90m com sepultamento; abertura de cova 8 palmas.					
91837	SERVIÇO FUNERAL INFANTIL		20,000	UNIDADE	2100,000	42000,00
	Especificação : Serviços funerários e fornecimento de caixão (urna), com preparação do cadáver, fornecimento de ataúde simples, sem visor, envernizada com alcadura, véu, paramento, montagem do local do velório (tapete e pé de caixão) e transporte do cadáver, do necrotério ao local do velório, urna de 0,80 a 1,40m com sepultamento; abertura de cova 5 palmas.					
1E+05	ROUPA FEMININA ADULTA		30,000	UNIDADE	550,000	16500,00
	Especificação : Roupas completas (vestido)					
1E+05	ROUPA MASCULINA ADULTA		40,000	UNIDADE	500,000	20000,00
	Especificação : Camisa com calça.					
1E+05	ROUPA FEMININA INFANTIL		10,000	UNIDADE	220,000	2200,00
	Especificação : Roupas completas (vestido)					
1E+05	ROUPA MASCULINA INFANTIL		10,000	UNIDADE	220,000	2200,00
	Especificação : Camisa com calça.					
39856	SERVIÇOS TRANSLADOS		3000,000	QUILÔMETRO	3,750	11250,00
	Especificação : Translado, transporte rodoviário de cadáveres em estradas pavimentadas e não pavimentadas fora do perímetro urbano.					
91845	SERVIÇO DE EMBALSAMENTO		20,000	UNIDADE	2550,000	51000,00
	Especificação : preservação do corpo, retirando sangue e outros fluidos e injetando uma solução de água e formaldeído para interromper o processo de decomposição.					
					Total :	364150,00

Condições de pagamento :	CONFORME EDITAL
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	Trezentos e sessenta e quatro mil, cento e cinquenta reais

Data : 01/09/2021

Carlos Magno S. Leal

carimbo e assinatura



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERAIS

Pesquisa realizada entre 31/08/2021 17:02:51 e 01/09/2021 10:14:51

Relatório gerado no dia 01/09/2021 10:16:16 (IP: 168.181.174.52)



Item 1: serviço funerário Aulto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 3.100,00 (un)	R\$ 186.000,00

Item 2: serviço funeral infantil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	20	R\$ 1.750,00 (un)	R\$ 35.000,00

Item 3: roupa feminina adulta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	30	R\$ 497,00 (un)	R\$ 14.910,00

Item 4: roupa masculina adulta para defunto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	40	R\$ 497,00 (un)	R\$ 19.880,00

Item 5: roupa feminina infantil para defunto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	10	R\$ 282,86 (un)	R\$ 2.828,60

Item 6: roupa masculina infantil para defunto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	10	R\$ 282,86 (un)	R\$ 2.828,60

Item 7: serviço de traslados

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	3.000	R\$ 3,65 (un)	R\$ 10.950,00

Item 8: serviço de embalsamento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	20	R\$ 2.590,00 (un)	R\$ 51.800,00



Relatório gerado no dia 01/09/2021 10:16:16 (IP: 168.181.174.52)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMx8NimEnXTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%2faQC57MRIE3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMx8NimEnXTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%252faQC57MRIE3)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdMx8NimEnXTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%252faQC57MRIE3



Detalhamento dos Itens

Item 1: serviço funerário Adulto

Preço Estimado: R\$ 3.100,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.100,00

Quantidade Descrição

Observação

60 Unidades serviço de auxílio funeral, compreendendo fornecimento de urna funerária popular adulto, confeccionada em madeira, acabamento o em verniz, tampa com 4 chavetas, com alças articuladas tipo parreira. paramentação, velas, véu e translado dentro ou fora do município do município de castanhal, quilometragem acima de 201km até 500 km, retirando o corpo, do local onde se encontra, p rocedendo com todo o material necessário até o sepultamento.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.100,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 18/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários compreendendo fornecimento de urna mortuária, paramentação, velas, véu e translado, destinado as necessidades do fundo/secretaria municipal de assistência social, neste município de castanhal/pa, por um periodo de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:926832

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2021 11:19

Homologação: 08/07/2021 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Serviço funerário de cremação, sepultamento, translado - SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, compreendendo fornecimento de URNA FUNERÁRIA POPULAR ADULTO, confeccionada em madeira, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com alças articuladas tipo parreira. Paramentação, velas, véu e translado dentro ou fora do município do município de Castanhal, quilometragem acima de 201km até 500 km, retirando o corpo, do local onde se encontra, procedendo com todo o material necessário até o sepultamento.

CatSer: 4170 - Serviço funerário de cremação, sepultamento, translado

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.970.959/0001-88 R.G.S. DE MENEZES EIRELI

R\$ 3.100,00

* VENCEDOR *

Descrição: Serviço de auxílio funeral, compreendendo fornecimento de URNA FUNERÁRIA POPULAR ADULTO, confeccionada em madeira, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com alças articuladas tipo parreira. Paramentação, velas, véu e translado dentro ou fora do Município de Castanhal, fazendo um percurso de até 201 a 500 km, retirando o corpo, do local onde se encontra, procedendo com todo o material necessário até o sepultamento.

Item 2: serviço funeral infantil

Preço Estimado: R\$ 1.750,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,00

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

serviço funeral infantil

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.400,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 18/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários compreendendo fornecimento de urna mortuária, paramentação, velas, véu e translado, destinado as necessidades do fundo/secretaria municipal de assistência social, neste município de castanhal/pa, por um periodo de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:926832

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2021 11:19



Relatório gerado no dia 01/09/2021 10:16:16 (IP: 168.181.174.52)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDiOCgsdMx8NimEnxTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%2faQC57MRIE3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDiOCgsdMx8NimEnxTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%252faQC57MRIE3)
 token=JXIk08783RmxSDiOCgsdMx8NimEnxTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%252faQC57MRIE3

Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , traslado - SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, compreendendo fornecimento de URNA MÓRTUARIA INFANTIL SIMPLES, de até 80 Cm de comprimento e largura padrão, em madeira de pinos, quatro alças, acabamento em veniz. Paramentação, velas, véu e traslado dentro ou fora do município do Castanhal, fazendo percurso de até 200 km, retirando o corpo, do local onde se encontra, procedendo com todo o material necessário até o sepultamento.

CatSer: 4170 - Serviço funerário de cremação , sepultamento , traslado

Homologação: 08/07/2021 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ Razão Social do Fornecedor

19.970.959/0001-88 R.G.S. DE MENEZES EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 1.400,00

Descrição: Serviço de auxílio funeral, compreendendo fornecimento de URNA MORTUÁRIA INFANTIL SIMPLES, de até 80 cm de comprimento e largura padrão, em madeira de pinos, quatro alças, acabamento em verniz. Paramentação, velas, véu e traslado dentro ou fora do Município de Castanhal, fazendo percurso dentro de até 200 km, retirando o corpo, do local onde se encontra, procedendo com todo o material necessário até o sepultamento.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.100,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB

Objeto: Contratação de Serviços Funerais com fornecimento de ataúde e Serviços de Transporte para o traslado por km rodado, destinado as pessoas carentes do Município, em atendimento a Lei Federal nº 8.742/93 e ao disposto na Lei Municipal nº 6.923/2018 no exercício 2021..

Descrição: Serviço Especializado em Assistência Social - Serviço especializado em assistência social:Serviços funerários contendo:servico de agente funeral para manuseio do obito (vestir e colocar na urna funeral); urna funerário popular para adulto super gordo (p04) em madeira,com 04 (quatro) gavetas e 06 (seis) alças de plástico de sustentação, paramentação em metal, resplendor, 02 (dois) suportes para urna e 02 (duas)velas com castiçais, vestimenta feminina ou masculina , contendo camisa social na cor branca em tecido algodão ou blaser em tecido algodão na cor azul ou marrom e um par de meias. traslado do óbito do local onde faleceu até o local de velório e posteriormente cemitério na sede do Município de Campina Grande.

CatSer: 23124 - Serviço especializado em assistência social

Data: 15/04/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:250052021 /
UASG:927662

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ Razão Social do Fornecedor

02.304.075/0001-91 FERNANDO JORDAO DA SILVA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 2.100,00

Descrição: Serviços funerários contendo:servico de agente funeral para manuseio do obito (vestir e colocar na urna funeral); urna funerário popular para adulto super gordo (p04) em madeira,com 04 (quatro) chavetas e 06 (seis) alças de plástico de sustentação, paramentação em metal, resplendor, 02 (dois) suportes para urna e 02 (duas)velas com castiçais, vestimenta feminina ou masculina , contendo camisa social na cor branca em tecido algodão ou blaser em tecido algodão na cor azul ou marrom e um par de meias. traslado do óbito do local onde faleceu até o local de velório e posteriormente cemitério na sede do município de campina grande.

Item 3: roupa feminina adulta

Preço Estimado: R\$ 497,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 497,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	roupa feminina adulta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 497,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Poder Judiciário
Tribunal de Justiça

Data: 29/01/2020 13:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1282019 /
UASG:925968



Relatório gerado no dia 01/09/2021 10:16:16 (IP: 168.181.174.52)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMx8NimEnxTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%2faQC57MRIE3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMx8NimEnxTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%252faQC57MRIE3)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdMx8NimEnxTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%252faQC57MRIE3

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Becas e Pelerines, para atendimento das possíveis demandas do Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital. (CATSER 0001003-0)..

Descrição: Confecção de Roupa / Fardamento / Camiseta - Confecção de roupa , fardamento , camiseta. BECA tamanho médio, modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: Frente: - Ombro a ombro: 48 cm; - Comprimento: 1,20 m; - Manga: 40 cm (com cós reto); - Lapela; - Bolsos fendas laterais com 25 cm cada; - Palas das mangas: 4,5cm por 40 cm cada. Costas: - Gola pala das costas com 38 por 38 cm; - Costa franzida.

CatSer: 10030 - Confecção - bordado - aviamento de roupa , fardamento , camiseta

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/01/2020 16:37

Homologação: 18/02/2020 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.552.725/0001-50	CARLA PATRICIA ALVES BRANDAO 01852356707	R\$ 480,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Confecção de roupa , fardamento , camiseta. BECA tamanho médio, modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: Frente: - Ombro a ombro: 48 cm; - Comprimento: 1,20 m; - Manga: 40 cm (com cós reto); - Lapela; - Bolsos fendas laterais com 25 cm cada; - Palas das mangas: 4,5cm por 40 cm cada. Costas: - Gola pala das costas com 38 por 38 cm; - Costa franzida.

20.213.219/0001-86 PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI R\$ 497,00

Descrição: Confecção de roupa , fardamento , camiseta. BECA tamanho médio, modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: Frente: - Ombro a ombro: 48 cm; - Comprimento: 1,20 m; - Manga: 40 cm (com cós reto); - Lapela; - Bolsos fendas laterais com 25 cm cada; - Palas das mangas: 4,5cm por 40 cm cada. Costas: - Gola pala das costas com 38 por 38 cm; - Costa franzida.

01.342.660/0001-13 LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA R\$ 850,00

Descrição: BECA tamanho médio, modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: Frente: - Ombro a ombro: 48 cm; - Comprimento: 1,20 m; - Manga: 40 cm (com cós reto); - Lapela; - Bolsos fendas laterais com 25 cm cada; - Palas das mangas: 4,5cm por 40 cm cada. Costas: - Gola pala das costas com 38 por 38 cm; - Costa franzida.

Item 4: roupa masculina adulta para defunto

Preço Estimado: R\$ 497,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 497,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	roupa masculina adulta para defunto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 497,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Poder Judiciário
Tribunal de Justiça

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Becas e Pelerines, para atendimento das possíveis demandas do Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital. (CATSER 0001003-0)..

Descrição: Confecção de Roupa / Fardamento / Camiseta - Confecção de roupa , fardamento , camiseta. BECA tamanho médio, modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: Frente: - Ombro a ombro: 48 cm; - Comprimento: 1,20 m; - Manga: 40 cm (com cós reto); - Lapela; - Bolsos fendas laterais com 25 cm cada; - Palas das mangas: 4,5cm por 40 cm cada. Costas: - Gola pala das costas com 38 por 38 cm; - Costa franzida.

CatSer: 10030 - Confecção - bordado - aviamento de roupa , fardamento , camiseta

Data: 29/01/2020 13:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1282019 /
UASG:925968

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/01/2020 16:37

Homologação: 18/02/2020 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.552.725/0001-50	CARLA PATRICIA ALVES BRANDAO 01852356707	R\$ 480,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Confecção de roupa , fardamento , camiseta. BECA tamanho médio, modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: Frente: - Ombro a ombro: 48 cm; - Comprimento: 1,20 m; - Manga: 40 cm (com cós reto); - Lapela; - Bolsos fendas laterais com 25 cm cada; - Palas das mangas: 4,5cm por 40 cm cada. Costas: - Gola pala das costas com 38 por 38 cm; - Costa franzida.



Relatório gerado no dia 01/09/2021 10:16:16 (IP: 168.181.174.52)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMx8NimEnXTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%2faQC57MRIE3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMx8NimEnXTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%252faQC57MRIE3)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMx8NimEnXTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%252faQC57MRIE3

CNPJ

Razão Social do Fornecedor



20.213.219/0001-86 PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI

Descrição: Confecção de roupa , fardamento , camiseta. BECA tamanho médio, modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: Frente: - Ombro a ombro: 48 cm; - Comprimento: 1,20 m; - Manga: 40 cm (com cós reto); - Lapela; - Bolsos fendas laterais com 25 cm cada; - Palas das mangas: 4,5cm por 40 cm cada. Costas: - Gola pala das costas com 38 por 38 cm; - Costa franzida.

01.342.660/0001-13 LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA

R\$ 850,00

Descrição: BECA tamanho médio, modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: Frente: - Ombro a ombro: 48 cm; - Comprimento: 1,20 m; - Manga: 40 cm (com cós reto); - Lapela; - Bolsos fendas laterais com 25 cm cada; - Palas das mangas: 4,5cm por 40 cm cada. Costas: - Gola pala das costas com 38 por 38 cm; - Costa franzida.

Item 5: roupa feminina infantil para defunto

Preço Estimado: R\$ 282,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 282,86

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	roupa feminina infantil para defunto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 282,86

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça

Data: 29/01/2020 13:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Becas e Pelerines, para atendimento das possíveis demandas do Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital. (CATSER 0001003-0)..

Identificação: NºPregão:1282019 /
UASG:925968

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/01/2020 16:37

Homologação: 18/02/2020 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: ES

Descrição: Confecção de Roupa / Fardamento / Camiseta - Confecção de roupa , fardamento , camiseta. PELERINE modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: - Ombro a ombro: 46 cm; - 3 pregas de 3 cm dobradas em cada ombro; - Comprimento: 110 cm; - Manga: 40 cm (com cós reto); - Capa sobreposta com 23 cm na frente e 32 cm nas costas; - Colarinho - Cordão abotoando a gola ou colarinho rabo de rato (não usar botão).

CatSer: 10030 - Confecção - bordado - aviamento de roupa , fardamento , camiseta

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.552.725/0001-50 CARLA PATRICIA ALVES BRANDAO 01852356707

R\$ 188,14

* VENCEDOR *

Descrição: Confecção de roupa , fardamento , camiseta. PELERINE modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: - Ombro a ombro: 46 cm; - 3 pregas de 3 cm dobradas em cada ombro; - Comprimento: 110 cm; - Manga: 40 cm (com cós reto); - Capa sobreposta com 23 cm na frente e 32 cm nas costas; - Colarinho - Cordão abotoando a gola ou colarinho rabo de rato (não usar botão).

20.213.219/0001-86 PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI

R\$ 282,86

Descrição: Confecção de roupa , fardamento , camiseta. PELERINE modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: - Ombro a ombro: 46 cm; - 3 pregas de 3 cm dobradas em cada ombro; - Comprimento: 110 cm; - Manga: 40 cm (com cós reto); - Capa sobreposta com 23 cm na frente e 32 cm nas costas; - Colarinho - Cordão abotoando a gola ou colarinho rabo de rato (não usar botão).

01.342.660/0001-13 LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA

R\$ 350,00

Descrição: PELERINE modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: - Ombro a ombro: 46 cm; - 3 pregas de 3 cm dobradas em cada ombro; - Comprimento: 110 cm; - Manga: 40 cm (com cós reto); - Capa sobreposta com 23 cm na frente e 32 cm nas costas; - Colarinho - Cordão abotoando a gola ou colarinho "rabo de rato" (não usar botão).

Item 6: roupa masculina infantil para defunto

Preço Estimado: R\$ 282,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 282,86



Relatório gerado no dia 01/09/2021 10:16:16 (IP: 168.181.174.52)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdMx8NimEnXTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%2faQC57MRIE3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdMx8NimEnXTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%252faQC57MRIE3)
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdMx8NimEnXTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%252faQC57MRIE3

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

roupa masculina infantil para defunto



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Poder Judiciário

Tribunal de Justiça

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Begas e Pelerines, para atendimento das possíveis demandas do Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital. (CATSER 0001003-0)..

Descrição: Confecção de Roupa / Fardamento / Camiseta - Confecção de roupa, fardamento, camiseta. PELERINE modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: - Ombro a ombro: 46 cm; - 3 pregas de 3 cm dobradas em cada ombro; - Comprimento: 110 cm; - Manga: 40 cm (com côs reto); - Capa sobreposta com 23 cm na frente e 32 cm nas costas; - Colarinho - Cordão abotoando a gola ou colarinho rabo de rato (não usar botão).

CatSer: 10030 - Confecção - bordado - aviamento de roupa, fardamento, camiseta

Data: 29/01/2020 13:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1282019 / UASG:925968

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/01/2020 16:37

Homologação: 18/02/2020 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.552.725/0001-50 CARLA PATRICIA ALVES BRANDAO 01852356707

R\$ 188,14

* VENCEDOR *

Descrição: Confecção de roupa, fardamento, camiseta. PELERINE modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: - Ombro a ombro: 46 cm; - 3 pregas de 3 cm dobradas em cada ombro; - Comprimento: 110 cm; - Manga: 40 cm (com côs reto); - Capa sobreposta com 23 cm na frente e 32 cm nas costas; - Colarinho - Cordão abotoando a gola ou colarinho rabo de rato (não usar botão).

20.213.219/0001-86 PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI

R\$ 282,86

Descrição: Confecção de roupa, fardamento, camiseta. PELERINE modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: - Ombro a ombro: 46 cm; - 3 pregas de 3 cm dobradas em cada ombro; - Comprimento: 110 cm; - Manga: 40 cm (com côs reto); - Capa sobreposta com 23 cm na frente e 32 cm nas costas; - Colarinho - Cordão abotoando a gola ou colarinho rabo de rato (não usar botão).

01.342.660/0001-13 LIMA DIAS ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

R\$ 350,00

Descrição: PELERINE modelo clássico com tecido de CREPE DE CHINE. Especificações Gerais: - Ombro a ombro: 46 cm; - 3 pregas de 3 cm dobradas em cada ombro; - Comprimento: 110 cm; - Manga: 40 cm (com côs reto); - Capa sobreposta com 23 cm na frente e 32 cm nas costas; - Colarinho - Cordão abotoando a gola ou colarinho "rabo de rato" (não usar botão).

Item 7: serviço de traslados

Preço Estimado: R\$ 3,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,65

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Quilômetros

serviço de traslados

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

Objeto: Serviço Funerário (Traslado de Corpos)..

Descrição: Serviço funerário de cremação, sepultamento, traslado - Traslado Rodoviário. Unidade= km

CatSer: 4170 - Serviço funerário de cremação, sepultamento, traslado

Data: 25/06/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160194

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Unidade

UF: PE



Relatório gerado no dia 01/09/2021 10:16:16 (IP: 168.181.174.52)
 Código Validação: JXIK08783RmxSDIOGsdMx8NimEnxTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%2faQC57MRIE3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIK08783RmxSDIOGsdMx8NimEnxTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%252faQC57MRIE3)
 token=JXIK08783RmxSDIOGsdMx8NimEnxTcLYYXTdKyxUVh761fsD6isv%252faQC57MRIE3

CNPJ Razão Social do Fornecedor
07.560.099/0001-25 BOM JESUS ADMINISTRADORA DE CONVENIOS LTDA
* VENCEDOR *
Descrição: Traslado Rodoviário. Unidade= km

Valor da Proposta Final



Item 8: serviço de embalsamento

Preço Estimado: R\$ 2.590,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.590,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	serviço de embalsamento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.590,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviço de preparação e traslado de corpo, incluindo todas as despesas indispensáveis à efetivação desse transporte, do local do óbito para o local designado pela família para o sepultamento, quando se tratar de óbito de militar da ativa, militar inativo, servidor civil da ativa e dependente de militar vinculado ao Comando do 5º Distrito Naval (Com5ºDN)..

Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Traslado - Serviços de preparo do corpo por embalsamento, processo utilizado para preservar o corpo por 10 dias de velório, evitando a decomposição, exigido para traslado fora do território nacional em urna zincada, de 2,00m e até 150Kg, com visor e alça de varão ou alumínio fundido.

CatSer: 4170 - Serviço funerário de cremação , sepultamento , traslado

Data: 08/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312020 / UASG:785810

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
07.871.046/0001-25 PAX E FUNERARIA LAGUNA CARAPA LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 2.590,00

Descrição: Serviços de preparo do corpo por embalsamento, processo utilizado para preservar o corpo por 10 dias de velório, evitando a decomposição, exigido para traslado fora do território nacional em urna zincada, de 2,00m e até 150Kg, com visor e alça de varão ou alumínio fundido.

07.560.099/0001-25 BOM JESUS ADMINISTRADORA DE CONVENIOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 2.590,00

Descrição: Serviços de preparo do corpo por embalsamento, processo utilizado para preservar o corpo por 10 dias de velório, evitando a decomposição, exigido para traslado fora do território nacional em urna zincada, de 2,00m e até 150Kg, com visor e alça de varão ou alumínio fundido.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio público, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - serviço funerário Aulto

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - serviço funeral infantil

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/04/2021 e 18/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - roupa feminina adulta

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/01/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - roupa masculina adulta para defunto

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/01/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - roupa feminina infantil para defunto

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/01/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - roupa masculina infantil para defunto

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/01/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - serviço de traslados

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - serviço de embalsamento

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Rio Maria

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
066954	SERVIÇO FUNERARIO ADULTO			
	C.M.S. LEAL - ME	60,000	3.650,000	219.000,00
	GILDASIO SANTANA SANTIAGO -ME	60,000	3.600,000	216.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	60,000	3.100,000	186.000,00
	Valores médios :		3.450,000	207.000,00
091837	SERVIÇO FUNERAL INFANTIL			
	C.M.S. LEAL - ME	20,000	2.100,000	42.000,00
	GILDASIO SANTANA SANTIAGO -ME	20,000	2.000,000	40.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	20,000	1.750,000	35.000,00
	Valores médios :		1.950,000	39.000,00
104736	ROUPA FEMININA ADULTA			
	C.M.S. LEAL - ME	30,000	550,000	16.500,00
	GILDASIO SANTANA SANTIAGO -ME	30,000	500,000	15.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	30,000	497,000	14.910,00
	Valores médios :		515,667	15.470,00
104737	ROUPA MASCULINA ADULTA			
	C.M.S. LEAL - ME	40,000	500,000	20.000,00
	GILDASIO SANTANA SANTIAGO -ME	40,000	450,000	18.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	40,000	497,000	19.880,00
	Valores médios :		482,333	19.293,33
104738	ROUPA FEMININA INFANTIL			
	C.M.S. LEAL - ME	10,000	220,000	2.200,00
	GILDASIO SANTANA SANTIAGO -ME	10,000	200,000	2.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	10,000	282,860	2.828,60
	Valores médios :		234,287	2.342,87
104739	ROUPA MASCULINA INFANTIL			
	C.M.S. LEAL - ME	10,000	220,000	2.200,00
	GILDASIO SANTANA SANTIAGO -ME	10,000	200,000	2.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	10,000	282,860	2.828,60
	Valores médios :		234,287	2.342,87
039656	SERVIÇOS TRANSLADOS			
	C.M.S. LEAL - ME	3.000,000	3,750	11.250,00
	GILDASIO SANTANA SANTIAGO -ME	3.000,000	3,700	11.100,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	3.000,000	3,650	10.950,00
	Valores médios :		3,700	11.100,00
091845	SERVIÇO DE EMBALSAMENTO			
	C.M.S. LEAL - ME	20,000	2.550,000	51.000,00
	GILDASIO SANTANA SANTIAGO -ME	20,000	2.500,000	50.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	20,000	2.590,000	51.800,00
	Valores médios :		2.546,667	50.933,33



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
GILDASIO SANTANA SANTIAGO -ME					
104737	ROUPA MASCULINA ADULTA	40,000	450,000	18.000,00	
104738	ROUPA FEMININA INFANTIL	10,000	200,000	2.000,00	
104739	ROUPA MASCULINA INFANTIL	10,000	200,000	2.000,00	
091845	SERVIÇO DE EMBALSAMENTO	20,000	2.500,000	50.000,00	
Total do(s) item(ns) :				72.000,00	
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA					
066954	SERVIÇO FUNERARIO ADULTO	60,000	3.100,000	186.000,00	
091837	SERVIÇO FUNERAL INFANTIL	20,000	1.750,000	35.000,00	
104736	ROUPA FEMININA ADULTA	30,000	497,000	14.910,00	
039656	SERVIÇOS TRANSLADOS	3.000,000	3,650	10.950,00	
Total do(s) item(ns) :				246.860,00	
Total geral :				318.860,00	



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
066954 SERVIÇO FUNERARIO ADULTO	60,0000	3.450,000	207.000,00
091837 SERVIÇO FUNERAL INFANTIL	20,0000	1.950,000	39.000,00
104736 ROUPA FEMININA ADULTA	30,0000	515,667	15.470,01
104737 ROUPA MASCULINA ADULTA	40,0000	482,333	19.293,32
104738 ROUPA FEMININA INFANTIL	10,0000	234,287	2.342,87
104739 ROUPA MASCULINA INFANTIL	10,0000	234,287	2.342,87
039656 SERVIÇOS TRANSLADOS	3.000,0000	3,700	11.100,00
091845 SERVIÇO DE EMBALSAMENTO	20,0000	2.546,667	50.933,34
	Total :		347.482,41